
از میان خبرها 

اجتماعی

رئیس آموزش و پرورش استثنایی خراسان 
رضوی اعلام کرد 

 وجود 17 هزار دانش آموز معلول
 در استان 

گــروه جامعــه/ رئیــس اداره آمــوزش و پرورش اســتثنایی 
خراســان رضوی گفت: در مجموع 17 هزار دانش آموز با 
نیازهای ویژه در اســتان وجود دارد که خدمات آموزشــی، 

توان بخشی، فرهنگی، تربیتی و حمایتی می گیرند.
به گزارش »خراســان رضــوی«، مهین توکلی روز گذشــته 
در آیین نکوداشــت روز جهانی معلولان در فرهنگ سرای 
مصلی نژاد مشــهد با بیان این که هر ســال بیش از 90 نفر 
از دانش آموختگان با نیازهای ویژه به مراکز آموزش عالی 
راه پیــدا می کننــد، افــزود: از آن جا که در ســال تحصیلی 
گذشته پایه دوازدهم اســتقرار نیافته بود، دانش آموزان ما 
در رشته های کار و دانش و فنی و حرفه ای امسال به مراکز 
آموزش عالی راه می یابند و از دانش آموزان رشته های نظری 
نیز که قادر به شرکت در کنکور سراسری بودند 45 نفر به 
مراکز آموزش عالی راه پیدا کردند، همچنین 612 دانش 
آموز در مســابقات فرهنگی، هنری و ورزشــی استان مقام 
کسب کردند.  در این مراسم همچنین قاسم علی خدابنده، 
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی با بیان این که روز 
جهانی معلولان روز اثبات خواستن و توانستن است، گفت: 
بســیاری از افــراد معلــول دارای توانمندی های مختلفی 
هستند که اگر بر این توانایی ها تکیه شود، می توان فضای 
مناسبی را برای مشارکت این افراد در عرصه های مختلف 

اجتماعی، سیاسی و فرهنگی ایجاد کرد.
وی افزود: در اداره استثنایی آموزش و پرورش خراسان 
رضــوی به همت خیــران تلاش شــده اســت کــه فضای 
آموزشــی مناســبی برای دانش آمــوزان دارای نیازهای 
ویژه فراهم شود و در این زمینه ساخت مراکز استثنایی، 
مراکز اختلالات و مرکز سنجش انجام شده است.بتول 
گندمی، رئیس کمیســیون برنامه و بودجه شورای شهر 
مشــهد گفت: نگاه شــورای شــهر مشــهد این اســت که 
این شــهر به تمام ســه میلیون و 260 هــزار نفر جمعیت 
مشــهد تعلق دارد و این شــهر باید بــرای معلولانی که در 
این شــهر زندگی می کننــد نیز امــن باشــد در حالی که 
در گذشــته تصور می شــد که خانــه محل امن ایــن افراد 
اســت.  وی تصریح کرد: در شورای شــهر مشهد در دوره 
پنجم از همان ابتدا ســعی شــد که هرآن چه برای ســایر 
شهروندان اختصاص دارد، ســهم افراد دارای معلولیت 
نیز لحاظ شود حتی برای ســایر معلولانی که به مدارس 
مراجعه نمی کنند نیز سرویس های حمل و نقل عمومی 
را مناسب سازی کرده ایم.شایان ذکر است در پایان این 
مراسم از دانش آموزان اســتثنایی برگزیده در مسابقات 

ورزشی ، فرهنگی، هنری و علمی تقدیر شد.

مربی بهداشت قلابی در مشهد 
دستگیر شد

مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش خراســان  رضوی از 
دستگیری مربی بهداشت قلابی در مدرسه ای در مشهد 
خبر داد. مهدی مجیدی فر در گفت وگو با تســنیم اظهار 
کرد:  هفتم آذرماه امســال خانم جوانی که خود را مربی 
بهداشــت معرفی کرده بــود، اقدام به ســرقت یک جفت 
گوشــواره از یکی از دانش آموزان مدارس مشهد کرده و 
بلافاصله از محل متواری شده بود. وی افزود: بلافاصله 
پس از اعلام موضوع توســط این دانش آموز به مسئولان 
مدرسه، مدیر آموزشگاه با پلیس تماس گرفت و ماموران 
نیروی انتظامی برای بررسی موضوع در محل آموزشگاه 
حاضر شــدند. مجیدی فــر تصریح کرد: این ســارق 10 
روز پس از این اتفاق دوباره روز شــنبه هفدهم آذرماه در 
محل آموزشــگاه حضور یافت و قصد داشــت با اســتفاده 
از همان شــگرد قبلی برای سرقت از دانش آموزان اقدام 
کند که با توجه به اقدامات آموزشی بلافاصله شناسایی 

و دستگیر شد.

اخبار

گوناگون

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای 
شهر مشهد خبر داد 

هیئت حل اختلاف تا 23 آذر 
برای اعتراض به خصوصی سازی 

آتش نشانی مهلت دارد 
رفیع طلب/ رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر 
مشهد درباره نامه سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور مبنی بر اعتراض به مصوبه خصوصی سازی آتش 
نشانی که در تاریخ 13 آذر ماه به استانداری ارسال شده 
بود، گفت: هیئت حــل اختلاف اســتان 10 روز فرصت 

دارد به این موضوع ورود کند.
محمد حاجیان شهری در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
درباره ساز و کار اعتراض به مصوبه خصوصی سازی آتش 
نشانی در هیئت حل اختلاف استان گفت: در این زمینه 
باید جلسه هیئت حل اختلاف تشکیل و موضوع به لحاظ 
حقوقی و قانونی بررسی شود؛ در نهایت یا مصوبه را تایید 

یا آن را رد می کنند.
رئیس کمیسیون خدمات شــهری شورای اسلامی شهر 
مشــهد در پاســخ به این ســوال که چرا با وجود مخالفت 
وزارت کشور، خصوصی سازی آتش نشــانی در شورای 
شــهر مصــوب شــده اســت، گفــت: در شــورا مــا اولیــن 
مصوبه ای که گرفتیم این بود که این موضوع با هماهنگی 
وزارت کشور اتفاق افتد. اما این که چرا با وجود تاکید بر 
حاکمیتی بودن آتش نشانی، اصرار بر تصویب این لایحه 

است، از دیگر اعضای شورا جویا شوید.
شــایان ذکــر اســت، معــاون شــهرداری هــای ســازمان 
شــهرداری ها و دهیــاری هــای وزارت کشــور، در تاریخ 
13 آذر مــاه، در نامــه ای خطاب بــه سرپرســت معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استانداری درباره مصوبه شورای 
شهر مشهد برای واگذاری یا برون سپاری خدمات آتش 
نشــانی به بخش خصوصی، اعلام کرد که »بنا بر بند ک 
ماده 8 قانــون مدیریت خدمات کشــوری، آتش نشــانی 
حاکمیتی بــوده و قابل واگذاری نیســت.« در این نامه از 
سرپرست معاونت عمرانی اســتانداری درخواست شده 
بود که »از تبعــات منفی این تصمیم گیــری غیر قانونی و 

غیر تخصصی جلوگیری شود.«

مدیرعامل سازمان »مپ« شهرداری مشهد:

115 تن کاغذ باطله روزانه در 
مشهد بازیافت می شود

مدیرعامل ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری مشهد 
گفت: روزانه 178 تــن کاغذ که برای تولیــد آن دو هزار 
و 600 درخت قطع شــده، به عنوان زبالــه و کاغذ باطله 
دور ریخته می شودو هر روز 115 تن از این میزان کاغذ 
باطله در مشــهد بازیافت می شــود.  ابوالفضل کریمیان 
در گفت و گو با ایرنا افزود: بر این اساس روزانه 115 تن 
کاغذ باطله توسط شهروندان مشهدی تفکیک و از سوی 

سازمان مدیریت پسماند جمع آوری می شود.
 وی 4.2 درصــد از حجم کل زباله ها را در شــهر مشــهد 
کاغذ و مقوا ذکر و بیان کرد: کل کاغذ مصرفی شهروندان 
مشــهدی ظرف هشــت ماه گذشته امســال 44 هزار تن 
بود کــه بــرای تولیــد آن 650 هــزار اصله درخــت قطع 

شده است. 
مدیرعامل سازمان مدیریت پســماند شهرداری مشهد 
ادامه داد: بــرای جلوگیری از دور ریــز کاغذهای باطله 
به همــراه زباله هــای تر، مراکــز تولیدکننده بیشــترین 
حجم کاغــذ باطله نظیرمــدارس، آموزشــگاه ها، مراکز 
اداری، شرکت های دولتی و بخش خصوصی شناسایی 
شده اند و ظروف ویژه جمع آوری کاغذ متناسب با مراکز 
تولید و گروه سنی، طراحی شده  و در اختیار آن ها قرار 

می گیرد.

مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری 

مشهد خبر داد

رایگان شدن استفاده از حمل و 
نقل عمومی برای ایثارگران

مدیرعامــل ســازمان فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات 
شــهرداری مشــهد از اجــرای طــرح اســتفاده رایــگان 
ایثارگران مشــهدی از حمل و نقل عمومی شــهری خبر 
داد و گفت: براســاس مصوبه شــورای اســلامی مشهد و 
در زمینه اجرای مــاده 41 قانون جامع خدمات رســانی 
به ایثارگران، اســتفاده از حمل و نقل عمومی با شــرایط 
خاص برای خانواده شــهدا و جانبازان رایگان اســت. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشهد، محمد 
جواد رجاییان در این باره اظهار کرد: در راستای اجرای 
مصوبه، این مهم بــا معرفی از ســوی بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران، نسبت به استفاده رایگان جانبازان 25 درصد 
و بالاتر، آزادگان، خانواده شهدا و خانواده جانبازان 70 
درصد مقیم مشهد، از خطوط اتوبوسرانی و قطارشهری 
)ســفر درون شــهری( برای حداکثر 60 نوبت در هر ماه 
انجام می شود.وی تصریح کرد: در این زمینه شارژ کارت 
قابل انتقال به ماه بعد نبوده و فقط از طریق صدور کارت 

ویژه امکان پذیر است.

نشست تخصصی ایمنی مواد 
غذایی در مشهد برگزار شد

نشســت تخصصی ایمنی موادغذایی در مشــهد برگزار 
شد. رئیس موسســه پژوهشــی علوم و صنایع غذایی در 
این مراسم، هدف نشست تخصصی »ایمنی مواد غذایی 
میوه، ســبزی و فراورده هــای آلی« را بررســی راهکارها 
و مســائل مربوط به ایمنی مواد غذایی برشــمرد و گفت: 
باید به دغدغه روحی و روانی موجود در جامعه در زمینه 
سلامت و ایمنی مواد غذایی توجه داشت تا فعالیت های 
تحقیقاتی و تولیداتی مثبت در این زمینه افزایش یابد. به 
گزارش ایرنا، دکتر قدیر رجــب زاده اظهار کرد: افزایش 
آلاینده های زیســت محیطــی و آلودگی مــواد غذایی به 
سموم مختلف از جمله دغدغه ها و نگرانی های جامعه و 

تهدیدی برای سلامت محسوب می شود.
 وی افــزود: در مورد غذای ســالم، عنــوان اصلی »غذای 
طیب« در موسســه پژوهشــی علوم و صنایع غذایی مورد 
پیگیری اســت. نتیجــه این فعالیــت ها در زمینــه غذای 
طیب، فعال شدن موسسه کیفیت رضوی در آستان قدس 
رضوی است که در فعالیت آن شاخص های غذای طیب 
در قالب چهار پروژه در محصولات برنج، خرما، عســل و 

گوشت مد نظر است.
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گزارش خبری

ملیحه رفیع طلب

»ســند توســعه درمان خراســان رضوی به تصویب 
هیئــت دولت رســید«؛ این خبری اســت که رئیس 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد در گفــت و گــو با 
»خراســان رضوی« اعلام می کند و یادآور می شود 
که بر اســاس این ســند، دولت مکلف است تا سال 
1404 تمام تجهیزات مورد نیاز حوزه بهداشــت و 

درمان استان را تامین کند.
دکتر محمدرضا دارابی در این باره می افزاید: این 
ســند، وضعیت درمانی اســتان را تا ســال 1404 

مشخص کرده است.

تا پایان ماه سند توسعه درمان خراسان 	 
رضوی اجرایی می شود

در ادامه برای اطلاع از جزئیات سند توسعه درمان 
استان با مدیر نظارت و اعتباربخشی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت و گو می کنیم. دکتر علی اصغر 
انجیدنی در این باره به »خراسان رضوی« می گوید: 
سند توسعه درمان برای سال 1404 تصویب شده 
که این ســند بعد از اصلاحات و ویرایش لازم ابلاغ  
اولیه شد. وی می افزاید: در این سند مشخص شده 

اســت که برای نمونه به چه تعداد تخت و تجهیزات 
درمانی نیــاز داریم، همچنین براســاس جمعیت و 
نیازی کــه وجود دارد و در مناطق شــهری تقســیم 
بندی شده، این ســند اجرایی می شود.وی با بیان 
این که سند توسعه درمان خراسان رضوی از طریق 
وزارت خانه ابلاغ شــده و اجرایی می شود، تصریح 
می کند: براساس این مصوبه دانشگاه علوم پزشکی 
گام برخواهد داشت و فعالیت می کند تا به اهداف 

مد نظر در این سند دست یابیم.

نسخه نهایی سند این ماه ابلاغ می شود	 
مدیر نظارت و اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد یادآور می شود: روند رسیدگی به این سند 
از سال گذشته آغاز و بعد از ابلاغ اولیه از دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد درخواست شــد که نظرات و 
پیشنهادهای خود را اعلام کند و بعد از آن اصلاح 
و در تهران مذاکرات انجام و به تازگی نهایی شــده 
است و منتظر هســتیم از طریق وزارت خانه نسخه 
نهایی آن به ما ابلاغ شــود. وی می افزاید: در واقع 

نسخه نهایی سند توســعه درمان خراسان رضوی 
براســاس نظر وزارت خانه تا همین مــاه ابلاغ می 
شود اما اکنون براساس همین سندی که موافقت 
شــده اســت، عمل می کنیم و نــکات مختلف آن را 

اجرایی خواهیم کرد.

تمام اقدامات درمانی استان بر اساس 	 
این سند خواهد بود

دکتر انجیدنی می گوید:  تمام اقدامات دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در زمینه امور درمان براساس این سند 
خواهد بود که برای مثال هم اکنون به چه تعداد تخت 
بیمارستانی نیاز داریم  و به چه تعداد برای سال آینده 
نیاز خواهد بود، چه نوع تجهیزاتی ضروری اســت و 
برای نمونه تعداد و نیاز به دســتگاه سی تی اسکن و 
ام آر آی در سند مشخص است تا بدانیم در شهر مشهد 
تا ســال 1404 چند دســتگاه ام آر آی بایــد موجود 
باشد و براساس آن عمل شود که  اگر با کمبود در این 
زمینه مواجه هستیم، در جهت توسعه آن گام برداریم.
انجیدنی در پاسخ به این سوال که این سند در کدام 
شهرهای استان اجرایی می شود می گوید: این سند 
در شهرهای تحت پوشــش دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد و دانشگاه های اقماری مشهد مانند نیشابور و 

تربت جام اجرایی می شود.  

دولت مکلف شد طی 7 سال تجهیزات بهداشت و درمان استان را تکمیل کند

تصویب سند توسعه درمان استان

مدیرکل محیط زیست استان خبر داد

رشد 2 برابری صدور احکام 
جایگزین حبس در حوزه 

محیط زیست
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گفت: صدور 
احکام جایگزین حبس برای متخلفان حوزه محیط 
زیست استان، امسال رشــد دو برابری داشته است. 
تورج همتی در گفت و گو با مهر اظهار کرد: در ســال 
97 صدور احکام جایگزین حبس نسبت به بازه مشابه 
سال پیش رشد دو برابری داشــته است و صدور این 
قبیل احکام ،در کاهش یا تکرار نشــدن جرم نقشی 
موثر ایفا می کند. وی افزود: صدور احکام جایگزین 
حبس از مهــم ترین دســتاورد های قانــون مجازات 
اسلامی است که دست قضات را برای صدور احکامی 
غیر از حبس بازگذاشته اســت و در این زمینه از آغاز 
اجرای این قانون تاکنون 70 متخلف در حوزه های 
شکار و صید، تهدید علیه بهداشت عمومی و تخریب 
محیط زیســت در اســتان بــه روش جایگزین حبس 
مجازات شــده اند. مدیر کل حفاظت محیط زیست 
استان تصریح کرد: از مهم ترین این احکام سبز انجام 
خدمات رایگان در ادارات حفاظت محیط زیســت و 
مناطق تحت مدیریت، کاشت نهال، خلاصه برداری 
کتاب هــای زیســت محیطی، نــگارش مقالــه های 
مرتبط، ساخت فیلم مستند از طبیعت و حیات وحش، 

پاک سازی طبیعت در تفرجگاه ها و اماکن عمومی و 
شرکت در کلاس های آموزشــی مربوط بوده است. 
وی افزود: این قبیل مجازات ها می تواند هم به نفع 
مجرم و هم به نفع جامعه و خانواده باشــد و با کاهش 
تبعات ناشــی از حبس، تاثیر خوبی در فــرد بگذارد 
ضمن این که فرصتی دوباره برای بازگشت به زندگی 

سالم را برای مجرم فراهم می کند.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری 

مشهد اعلام کرد

بررسی 1500 پرونده نمای 
ساختمان در مشهد 

معــاون شهرســازی و معماری شــهرداری مشــهد، 
با اشــاره به بررســی بیــش از 1000 پرونــده نمای 
ســاختمان از ابتدای ســال 96 گفــت: همچنین از 
ابتدای سال 97 تاکنون کمیته نما 500 پرونده را در 
قالب کارگروه های تخصصی بررسی کرده و مراحل 
تایید طرح نمای آن ساختمان ها با حضور کارشناسان 
خبره طی شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، محمدرضا حسین نژاد اظهار کرد: 
صدور پایان کار مشروط به نماسازی است و هرگونه 
تغییر در نمای ســاختمان ها هنگام ســاخت باید به 
تایید مراجع صدور پروانه برسد و کمیته نما پروانه های 

ساختمانی را بررسی می کند تا نمای بناها مغایرتی 
با معیارهای تعیین شــده نداشته باشــد. وی افزود: 
شهروندان مشــهدی در صورت اســتفاده از مزایای 
آیین نامه لایحه تشویقی نما می توانند از تخفیف یک تا 
4 درصدی عوارض کل پروانه ساختمانی بهره ببرند. 
وی تصریح کرد: تمام نماهای شهری و نماهای اصلی 
قابل رویت در معابر اصلی شهر باید با مصالح مرغوب 
و مقاوم در برابر عوامل مخرب پوشش یابد و در محل 
تلاقی با نماهای مجاور باید نزدیک به هم و متناسب 
با یکدیگر به صورت زیبا و هماهنگ طرح شود. حسین 
نژاد با بیان این که باید نمای بدنه های جانبی حداقل 
با سیمان سفید پوشش یابد، یادآور شد: استفاده از 
سیمان سفید، آزبست و ســرامیک به عنوان مصالح 

پیشنهادی در نماهای ساختمانی ممنوع است.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر 

مشهد:

طرح اقتصادی »بارش باران« 
 دارای مشکلاتی بود که

 اجرایی نشد
رئیــس کمیســیون اقتصــادی،  ســرمایه گذاری و 
مشارکت های شورای اسلامی شهر مشهد گفت: 

طرح »بارش باران« که بــرای آن هزینه های زیادی 
نیز شد، در همان دوره قبل مدیریت شهری دارای 
مشــکلاتی بود که اجرایی نشــد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــورای شــهر، احمد نوروزی اظهار 
کرد: سرمایه های خرد یکی از بهترین سرمایه هایی 
اســت که می تــوان آن را ســازمان دهی کــرد و این 
سرمایه ها که حجم بسیار وسیعی را در برمی گیرد، 
می تواند در توسعه مشهد تاثیر زیادی داشته باشد 
به شرطی که اعتمادآفرینی شود و مدیریت کار نیز 
در اختیار بخش خصوصی باشد؛ درواقع شهرداری 
و دولت باید سیاســت گذاری و برنامه ریزی کنند و 
برای اجرا، کار را به بخش خصوصی واگذار کنند، 
اما درزمانی که طرح بارش باران مطرح شد، عملا 
تمام فعالیت های اقتصادی به گونه ای برنامه ریزی 
شــده بود که محوریت با بخش خصوصی نبود، در 
حالی که شــرط موفقیت حضور بخش خصوصی و 

البته تحت نظارت است. 
شــایان ذکر اســت، براســاس طــرح بارش بــاران 
شــهرداری مشــهد قــرار بــود بــا همــکاری بانــک 
قرض الحســنه رســالت و اخــذ مجــوز از شــورای 
اسلامی شهر مشهد، به منظور تشویق و آماده سازی 
شــرایط مشــارکت آحاد مــردم و کلیــه متقاضیان 
دارای شــرایط، به ویژه کارکنان دولت، در توســعه 
پروژه های بزرگ و پربازده اقتصادی شــهر مشهد، 
تسهیلات قرض الحسنه تا سقف 20 میلیون تومان 

با نرخ کارمزد 2 درصد را اعطا کند.
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